
令和６年１２月２日 

明桜中学校の保護者の皆様 

北区立明桜中学校長 

菊池 修一 

令和６年度学校評価アンケート（保護者用）へのご協力のお願い 

 寒冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。 

また、日ごろから本校の教育活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 

さて、令和６年度に進めてまいりましたこれまでの教育活動について保護者の皆様のご意見をいただき、今後

の学校運営や教育活動の一層の充実につなげてまいりたいと存じます。 

つきましては、下記の方法により学校評価アンケートを実施いたしますので、趣旨にご理解いただき期日まで

にご回答いただくようご協力のほどよろしくお願いいたます。 

 

記 

 

１ 学校評価アンケートへの回答方法 

（１）集計の都合上、パソコンまたはスマートフォン等の端末から右の二次元コードを

読み込んでいただき、Google フォームにてご回答いただくようお願いします。 

 

 

（２）パソコンやスマートフォン等の端末が利用困難な場合は、裏面のアンケートにご記入の上、お子様を

通じて学級担任にご提出ください。 

 

２ 回答期限 

  令和６年１２月２０日（金曜日） 

 

３ その他 

・質問は全 15問あります。もっとも当てはまる選択肢（４・３・２・１）を選択してください。9月下旬

に行ったプレ評価アンケートから大きな変更はありません。 

・回答しにくい場合や分からない場合は、「２」または「１」を選択してください。なお、日ごろからこのよ

うな視点でお子さまや学校の様子を見ていただけると幸いです。 

・本校にきょうだいで在籍している場合は、お子さんそれぞれでご回答いただくようご協力ください。 

・9月下旬に行った、プレ学校評価間ケートの集計結果は三者面談でお渡しする別添をご確認ください。 

 

 

（連絡先） 

明桜中学校副校長 山根 純 

電話 （５９５９）００３１ 

 



令和６年度学校評価アンケート（保護者用） 

● お子さんの在籍している学年を選択してください 

（きょうだいで在籍している場合は、お子さんそれぞれでご回答ください） 

□ 第１学年   □ 第２学年  □ 第３学年 

 

● よろしければ、ご記名をお願いします（お子さんのお名前でご記入ください） 

〔               〕 

 

● 以下の質問について、選択肢（４・３・２・１）いずれか一つに○印を付けてください。 

＜選択肢＞  「４」よく当てはまる   

「３」まあ当てはまる   

「２」あまり当てはまらない  

「１」ほとんど当てはまらない 

設問 内容 選択肢 

１ 子どもは学校に行くのを楽しみにしている ４ ３ ２ １ 

２ 子どもは学校の授業が分かりやすいと言っている ４ ３ ２ １ 

３ 明桜中の生徒はあいさつをよくしている ４ ３ ２ １ 

４ 明桜中の生徒は交通マナーをよく守れている ４ ３ ２ １ 

５ 明桜中の生徒は生徒会活動・学校行事・部活動等に積極的に取り組んでいる ４ ３ ２ １ 

６ 明桜中の生徒は地域の行事に積極的に活動している ４ ３ ２ １ 

７ 学校はきたコン（学習用端末）を授業等で効果的に活用している ４ ３ ２ １ 

８ 学校は各教科の評価・評定に関する情報を分かりやすく伝えている ４ ３ ２ １ 

９ 学校は子どもの基本的な生活習慣の育成を保護者と連携して実施している ４ ３ ２ １ 

10 学校は子どもの心身の健康についていつでも相談できる体制を構築している ４ ３ ２ １ 

11 学校は保護者が学校参観・授業参観できる機会を多く設けている ４ ３ ２ １ 

12 
学校は学校だよりや学年だより、ホームページ等で、子どもの学習・生活の
ようすを分かりやすく伝えている 

４ ３ ２ １ 

13 学校はいじめ問題に対して早期発見・早期対応を図っている ４ ３ ２ １ 

14 私は学校行事や授業参観、保護者会などには必ず出席するようにしている ４ ３ ２ １ 

15 私は学校から送られてくる配布物や配信メール等を丁寧に読んでいる ４ ３ ２ １ 

 

● その他、お気づきの点などがありましたらご記入ください 

 

 

 

 

● 毎月発行している「学校だより」についてのご意見やご感想をお寄せください 

 

Googleフォームでの回答が難しい場合 

【１２月２０日までに学級担任へ提出】 

回答しにくい場合や分からない場合は、 

「２」または「１」を選択してください。 


